间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%；离职后半年内，不转让其所持有的本公司股

份。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

经 2010 年 6 月 25 日公司 2009 年度股东大会决定，公司续聘天健正信会计师事务所有限公司为本公

司 2010 年度财务审计机构，聘期一年。

八、公司及其董事、监事、高级管理人员、公司控股股东、实际控制人处罚及整改情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司控股股东、实际控制人均未发生受到监管部门

处罚的事项。

九、报告期内重要信息披露索引

公告时间 公告编号 公告名称 披露媒体

2010-3-18 2010-001  首次公开发行股票并在创业板上市公告书提示性公告 巨潮资讯网

2010-4-15 2010-002  关于第一届董事会第十八次会议决议公告 巨潮资讯网

2010-4-15 2010-003  关于签署《募集资金三方监管协议》的公告 巨潮资讯网

2010-4-26 2010-004 2010 年第一季度季度报告正文 巨潮资讯网

2010-4-27 2010-005  关于向灾区捐款的公告 巨潮资讯网

2010-5-22 2010-006  关于完成工商变更登记的公告 巨潮资讯网

2010-5-28 2010-007  关于用募集资金置换募投项目预先投入的自筹资金的公告 巨潮资讯网

2010-5-28 2010-008
关于公司实际控制人陈添旭、陈曼虹、吴昊及周玉成为公司进行

担保的公告
巨潮资讯网

2010-5-28 2010-009 关于召开 2009 年年度股东大会的通知 巨潮资讯网

2010-5-28 2010-010  第一届董事会第二十次会议之会议决议公告 巨潮资讯网

2010-5-28 2010-011  第一届监事会第六次会议之会议决议公告 巨潮资讯网

福建中能电气股份有限公司 2010 年半年度报告全文

 19

2010-6-18 2010-012  关于网下配售股票上市流通的提示性公告 巨潮资讯网

2010-6-26 2010-013  2009 年年度股东大会决议公告 巨潮资讯网

福建中能电气股份有限公司 2010 年半年度报告全文

 20

第五节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
57,000,000 100.00% 57,000,000 74.03%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
25,689,900 45.07% 25,689,900 33.37%

 其中：境内非

国有法人持股
6,087,600 10.68% 6,087,600 7.91%

   境内自然

人持股
19,602,300 34.39% 19,602,300 25.46%

4、外资持股 31,310,100 54.93% 31,310,100 40.66%

 其中：境外法

人持股

   境外自然

人持股
31,310,100 54.93% 31,310,100 40.66%

5、高管股份

二、无限售条件

股份
  20,000,000 20,000,000 20,000,000 25.97%

1、人民币普通

股
  20,000,000 20,000,000 20,000,000 25.97%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 57,000,000 100.00% 20,000,000 20,000,000 77,000,000 100.00%

限售流通股股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

CHEN MANHONG 0 0 20,520,000 20,520,000 首发承诺 2013 年 3 月 19 日

福建中能电气股份有限公司 2010 年半年度报告全文

 21

陈添旭 0 0 19,602,300 19,602,300 首发承诺 2013 年 3 月 19 日

WU HAO 0 0 10,790,100 10,790,100 首发承诺 2013 年 3 月 19 日

福州科域电力

技术有限公司
0 0 4,047,000 4,047,000 首发承诺 2013 年 3 月 19 日

上海信前投资

管理有限公司
0 0 1,681,500 1,681,500 首发承诺 2011 年 3 月 19 日

福州华金盛投

资管理有限公

司

0 0 359,100 359,100 首发承诺 2011 年 3 月 19 日

网下配售 0 4,000,000 4,000,000 0 网下配售 2010 年 6 月 19 日

合计 0 4,000,000 61,000,000 57,000,000 － －

二、前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数 10,174

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

CHEN MANHONG 境外自然人 26.65% 20,520,000 20,520,000 0

陈添旭 境内自然人 25.46% 19,602,300 19,602,300 0

WU HAO 境内自然人 14.01% 10,790,100 10,790,100 0

福州科域电力技术有限

公司

境内非国有

法人
5.26% 4,047,000 4,047,000 0

上海信前投资管理有限

公司

境内非国有

法人
2.18% 1,681,500 1,681,500 0

何雪萍 境内自然人 0.65% 500,000 0 0

福州华金盛投资管理有

限公司

境内非国有

法人
0.47% 359,100 359,100 0

钟格 境内自然人 0.39% 299,700 0 0

纪广祥 境内自然人 0.27% 210,000 0 0

王向辉 境内自然人 0.26% 201,600 0 0

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

何雪萍 500,000 人民币普通股

钟格 299,700 人民币普通股

纪广祥 210,000 人民币普通股

王向辉 201,600 人民币普通股

梁伟智 174,900 人民币普通股

吴锡冯 119,100 人民币普通股

福建中能电气股份有限公司 2010 年半年度报告全文

 22

福建七匹狼集团有限公司 99,340 人民币普通股

国机财务有限责任公司 86,206 人民币普通股

华泰证券股份有限公司 86,206 人民币普通股

全国社保基金五零一组合 86,206 人民币普通股

上述股东关联关系或一

致行动的说明

   公司实际控制人陈曼虹、陈添旭、吴昊、周玉成，实际控制人之间的关系为：

陈曼虹系陈添旭的妹妹，陈曼虹系吴昊的配偶，周玉成系陈添旭和陈曼虹的舅舅。

其他股东之间未知是否存在关联关系。

三、控股股东及实际控制人变更情况

报告期内，公司不存在控股股东及实际控制人变更情况。

福建中能电气股份有限公司 2010 年半年度报告全文